
Směrnice děkana č. 8/2024  1 / 6 

 

 
  
  
Datum vydání:  17. 10. 2024 
Účinnost:  dnem vydání 
Odpovědnost:  Mgr. Jana Hoderová, Ph.D., proděkanka FSI VUT 
Počet stran:  6 
Počet příloh:  0 
Rozdělovník: proděkani, AS FSI, ředitelé ústavů, studijní oddělení, systémový integrátor 

 

SMĚRNICE DĚKANA Č. 8/2024 
 

PRAVIDLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ A PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ 
KE STUDIU V BAKALÁŘSKÝCH A NAVAZUJÍCÍCH MAGISTERSKÝCH 

STUDIJNÍCH PROGRAMECH VYUČOVANÝCH V ANGLICKÉM JAZYCE 
PRO AKADEMICKÝ ROK 2025/2026 

 

 

Článek 1 
Předmět úpravy 

1. Tato pravidla upravují podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2025/2026 
v bakalářských a navazujících magisterských studijních programech vyučovaných v anglickém 
jazyce uskutečňovaných Fakultou strojního inženýrství (dále FSI) v souladu se zákonem 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách) ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon“) a Statutem VUT. 

2. Nabízené studijní programy:  

Stupeň studia Studijní program Forma studia 

Bakalářský Fundamentals of Mechanical Engineering prezenční  

Navazující magisterský Mechanical Engineering prezenční  

Navazující magisterský Aerospace Technology prezenční  

Navazující magisterský Applied and Interdisciplinary Mathematics prezenční  

Navazující magisterský Mathematical Engineering prezenční  

Navazující magisterský Logistics Analytics prezenční  

3. Za studium v anglickém jazyce je stanoven poplatek 3 000 € za akademický rok studia podle § 58 
odst. 4 zákona. Poplatek může být v odůvodněných případech děkanem snížen. 

4. Studium programu Applied and Interdisciplinary Mathematics je s dvojím diplomem a probíhá 
v anglickém jazyce na FSI a University of L'Aquila v Itálii. 

5. Studium programu Logistics Analytics je s dvojím diplomem a probíhá v anglickém jazyce na FSI 
a Molde University College - Specialized University in Logistics v Norsku. 



Směrnice děkana č. 8/2024  2 / 6 

 

Článek 2 
Podmínky pro přijetí 

1. Základní podmínkou pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu je v souladu s § 48 
odst. 1 zákona získání středoškolského stupně vzdělání s maturitní zkouškou.  

2. Základní podmínkou pro přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu je 
v souladu s § 48 odst. 1 zákona získání vysokoškolského stupně vzdělání.  

3. Další podmínkou pro přijetí ke studiu v bakalářských a navazujících magisterských studijních 
programech je ve smyslu § 49 odst. 1 zákona doložení znalosti anglického jazyka na úrovni alespoň 
B1 dle Společného evropského referenčního rámce (Common European Framework of Reference, 
dále jen CEFR). Podmínkou pro přijetí ke studiu do studijního programu Logistics Analytics je 
doložení znalosti anglického jazyka na úrovni alespoň B2 dle CEFR. Úroveň může uchazeč doložit 
některým z certifikátů uvedených na seznamu standardizovaných zkoušek MŠMT dokládajících 
jazykové znalosti (mezinárodně uznávané certifikáty Cambridge B1 Preliminary, Cambridge B2 
First, IELTS level 5 nebo 6, TOEFL 42-71 nebo 72-94, Státní jazyková zkouška základní, příp. jiné 
certifikáty dle uvedeného seznamu). Uchazeči, kteří složili státní maturitní zkoušku v České 
republice nebo Slovenské republice, mohou své znalosti doložit i maturitní zkouškou z angličtiny 
odpovídající úrovně. 

Článek 3 
Prominutí přijímací zkoušky 

1. Přijímací zkouška z matematiky a fyziky do bakalářských studijních programů a z matematiky, 
fyziky a technické mechaniky do navazujících magisterských studijních programů může být 
uchazeči na jeho žádost prominuta po splnění některé z těchto podmínek: v národní srovnávací 
zkoušce z obecných studijních předpokladů  nebo  z matematiky v roce 2025 se umístil mezi 50 % 
nejlepších (viz https://www.scioexams.com).  

Žádosti o prominutí přijímací zkoušky uchazeči zasílají průběžně. Nejzazší termín pro doručení 
žádosti o prominutí přijímací zkoušky je do 15. 5. 2025 pro uchazeče s trvalým pobytem mimo 
Evropskou unii (dále EU) a do 17. 8. 2025 pro uchazeče s trvalým pobytem v EU.  

Žádosti o prominutí přijímací zkoušky se doručují elektronicky formou přílohy v e-přihlášce. 

2. O prominutí přijímací zkoušky musí uchazeč písemně požádat. Žádost o prominutí přijímací 
zkoušky s uvedením splněné podmínky nalezne po přihlášení v e-přihlášce v sekci „Organizační 
informace“. Uchazeč žádost podepíše. 

3. O tom, zda bylo žádosti o prominutí přijímací zkoušky vyhověno, je uchazeč vyrozuměn do 30 dnů 
od doručení kompletních podkladů pro vydání oznámení o prominutí přijímací zkoušky 
elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou v e-přihlášce. Současně je oznámení zpřístupněno 
v e-přihlášce.  

4. Přihlásí-li se do přijímacího řízení studijního programu v bakalářském a navazujícím magisterském 
studiu méně uchazečů, než je nejvyšší počet přijímaných uchazečů, může děkan rozhodnout, že 
bude přihlášeným uchazečům přijímací zkouška prominuta. 

Článek 4 
Maximální počet přijatých uchazečů 

Celkem může být přijato maximálně 120 uchazečů do bakalářského studia a 120 uchazečů 
do navazujícího magisterského studia.  

Článek 5 
Lhůta pro podání přihlášky ke studiu 

Přihlášku ke studiu lze podat v termínu od 1. 11. 2024 do 28. 2. 2025. 

https://www.scioexams.com/
https://www.scioexams.com/


Směrnice děkana č. 8/2024  3 / 6 

 

Článek 6 
Přihláška ke studiu 

1. Přijímací řízení uchazeče se zahajuje doručením přihlášky na FSI ve stanoveném termínu dle 
předchozího článku.  

2. Přihlášky ke studiu se podávají elektronicky. 

3. Spolu s podáním přihlášky je nutné na FSI doručit doklad prokazující dosažení znalosti anglického 
jazyka na úrovni alespoň B1 dle CEFR, pro studijní program Logistics Analytics  alespoň B2 dle 
CEFR. 

4. Uchazeč je dále povinen předložit, a to nejpozději před vydáním rozhodnutí o přijetí ke studiu, 
úředně ověřenou kopii dokladu o ukončeném středoškolském vzdělání v případě bakalářského 
studia a úředně ověřenou kopii dokladu o ukončeném vysokoškolském vzdělání v případě 
navazujícího magisterského studia. Další doklady doručují uchazeči s trvalým pobytem mimo EU  
do 15. 5. 2025 a uchazeči s trvalým pobytem v EU do 17. 8. 2025: 

• elektronicky formou přílohy v e-přihlášce 

• a následně listovní zásilkou nebo osobně na adresu 

 Fakulta strojního inženýrství 
 Studijní oddělení – přijímací řízení EN 

Technická 2896/2 
616 69 Brno, Česká republika 

5. Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením pro akademický rok 2025/2026 činí podle 
Rozhodnutí č. 5/2024 rektora VUT:  

• 700,- Kč za každou podanou přihlášku ke studiu při platbě na území České republiky na účet 
VUT číslo 117729823/0300, název banky Československá obchodní banka, a.s., IBAN: 
CZ5603000000000117729823, BIC CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení technické v Brně.  

• 28,- € za každou podanou přihlášku ke studiu při platbě na území všech ostatních států kromě 
ČR, účet VUT číslo 1017476763/0300, název banky Československá obchodní banka, a.s., 
IBAN: CZ0403000000001017476763, SWIFT (BIC) CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení 
technické v Brně. 

 Bankovní spojení se rovněž zobrazí na internetových stránkách VUT po odeslání elektronické 
přihlášky. Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením musí být připsán na účet VUT nejpozději 
do 6. 3. 2025. 

6. Poplatek za úkony spojené s posouzením zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení pro 
akademický rok 2025/2026 činí podle rozhodnutí č. 4/2024 rektora VUT: 

• 750,- Kč za každou podanou žádost o posouzení zahraničního vzdělání při platbě na území 
České republiky na účet VUT číslo 117729823/0300 název banky Československá obchodní 
banka, a.s., IBAN: CZ5603000000000117729823, BIC CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení 
technické v Brně, 

• 30,- € při za každou podanou žádost o posouzení zahraničního vzdělání při platbě na území 
všech ostatních států kromě ČR, účet VUT číslo 1017476763/0300, název banky 
Československá obchodní banka, a.s., IBAN: CZ0403000000001017476763, SWIFT (BIC) 
CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení technické v Brně. 

 Bankovní spojení se rovněž zobrazí na internetových stránkách VUT po odeslání elektronické 
přihlášky. Není-li poplatek za úkony spojené s posouzením zahraničního vzdělání zaplacen, FSI 
posouzení podle § 48 odst. 4 písm. d) zákona neprovede. V takovém případě je uchazeč povinen 
podmínku předchozího vzdělání prokázat podle § 48 odst. 4 písm. a), b) nebo c) zákona, jinak FSI 
přijímací řízení zastaví. 

7. Poplatek je uhrazen připsáním poplatku na účet. Poplatek je nevratný. 



Směrnice děkana č. 8/2024  4 / 6 

 

8. Má-li přihláška formální nedostatky, FSI vyzve uchazeče k jejich odstranění. Pokud uchazeč 
neodstraní nedostatky přihlášky v předepsané lhůtě nebo neuhradí-li určenou formou poplatek 
za úkony spojené s přijímacím řízením, FSI přijímací řízení zastaví. O tomto důsledku musí být 
uchazeč poučen.  

Článek 7 
Přijímací zkouška 

1. Přijímací zkouška probíhá před zkušební komisí.  

2. Přijímací zkouška proběhne pro přihlášky podané podle čl. 5 dne 25. 3. 2025. 

3. Pozvánka k přijímací zkoušce je uchazečům zaslána do 17. 3. 2025. Pozvánka je zaslána 
elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou v e-přihlášce. Současně je pozvánka uchazeči 
zpřístupněna v jeho e-přihlášce. 

4. Bakalářské studijní programy: přijímací zkouška je písemná z matematiky a fyziky sestává 
z testových otázek, příkladů a problémů k řešení v rozsahu učební látky střední školy. Zkouška trvá 
90 minut, deset otázek z matematiky a 8 otázek z fyziky. Zkouška z každého předmětu je 
hodnocena 0 až 25 body.  Maximálně počet získaných bodů z obou předmětů je 50. U zkoušky 
z matematiky nejsou povoleny žádné pomůcky (např. tabulky nebo kalkulátor), u zkoušky z fyziky 
je povolen pouze kapesní kalkulátor bez textového editoru.  

5. Pro úspěšné složení písemné přijímací zkoušky je potřeba získat v součtu alespoň 16 bodů. 

6. Navazující magisterské studijní programy: přijímací zkoušky je písemná z matematiky, fyziky 
a technické mechaniky v rozsahu studijních plánů bakalářských programů FSI. Zkouška trvá 
90 minut, deset otázek z matematiky, sedm z fyziky a tři z technické mechaniky. Zadání zkoušky 
může obsahovat testové otázky i příklady určené k výpočtům. Písemná zkouška je hodnocena 
maximálně 300 body.  

7. Pro úspěšné složení písemné přijímací zkoušky je potřeba získat alespoň 90 bodů. 

8. Uchazečům se specifickými studijními potřebami může být čas na písemnou práci prodloužen,  
tuto skutečnost je třeba vyznačit v elektronické přihlášce a dále postupovat podle pokynů 
uvedených tamtéž. 

9. Konání přijímací zkoušky v náhradním termínu lze povolit pouze z vážných a doložených 
zdravotních či jiných srovnatelně závažných důvodů. V případě, kdy se uchazeč nemůže z vážných 
důvodů ke zkoušce dostavit, omluví se písemně před datem konání přijímací zkoušky, nebo 
nejpozději do pěti pracovních dnů od data konání přijímací zkoušky děkanovi prostřednictvím 
studijního oddělení. Děkan rozhodne o přijetí omluvy a o konání zkoušky v náhradním termínu, 
náhradní termín (pro omluvené z řádného termínu) je stanoven na 1. 4. 2025. Rozhodnutí děkana 
je konečné a je uchazeči oznámeno elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou v e-přihlášce. 
Současně je uchazeči zpřístupněno v e-přihlášce.  

10. Ke studiu může být přijat ten z uchazečů, který úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se 
na místě podle čl. 4. Umístí-li se na posledním místě více uchazečů se stejným počtem bodů, jsou 
ke studiu přijati všichni tito uchazeči. 

Článek 8 
Přijetí k studiu 

1. Rozhodnutí o přijetí ke studiu je vydáno do 30 dnů od ověření splnění všech podmínek přijímacího 
řízení. 

2. Proti rozhodnutí je možno se do 30 dnů od jeho oznámení odvolat. 



Směrnice děkana č. 8/2024  5 / 6 

 

Článek 9 
Další ustanovení 

1. Podmínkou otevření studijního programu je přijetí alespoň 8 uchazečů. Výjimku může povolit 
děkan na základě doporučení ředitele garantujícího ústavu. 

2.  Zahraniční uchazeči, kteří pro studium na FSI potřebují získání víza a kteří FSI požádají o zařazení 
do Režimu student, budou nominováni dle kapacitních možností FSI s přihlédnutím k následujícím 
prioritám (seřazeno od nejvyšší priority):  

1. doktorské studijní programy v cizím jazyce v rámci diplomové mobility, 
2. doktorské studijní programy v českém jazyce v rámci diplomové mobility, 
3. magisterské studijní programy v cizím jazyce v rámci diplomové mobility, 
4. bakalářské studijní programy v cizím jazyce v rámci diplomové mobility, 
5. magisterské studijní programy v českém jazyce v rámci diplomové mobility,  
6. bakalářské studijní programy v českém jazyce v rámci diplomové mobility, 
7. doktorské studijní programy v rámci mobilitních programů, 
8. magisterské studijní programy v rámci mobilitních programů,  
9. bakalářské studijní programy v rámci mobilitních programů. 

 Uchazeči jsou povinni akceptovat nominaci FSI. 

3. Kontakt 
Fakulta strojního inženýrství 
Studijní oddělení – přijímací řízení EN 
Technická 2896/2 
616 69 Brno, Česká republika 
https://www.fme.vutbr.cz/  
e-mail:  study@fme.vutbr.cz  
tel.: +420 541 142 134 

4. Důležité termíny 

Termíny pro podávání elektronických přihlášek 

od 1. 11. 2024 do 28. 2. 2025 
 

 Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením 

 Všechny programy jednotně 700 Kč nebo 28,- € za každou podanou přihlášku.  

do 6. 3. 2025 
 

Termín pro doložení dokladů 

do 15. 5. 2025 uchazeč mimo EU 
do 17. 8. 2025 uchazeč z EU 

 
  

https://www.fme.vutbr.cz/
mailto:study@fme.vutbr.cz
https://www.fme.vutbr.cz/
mailto:study@fme.vutbr.cz


Směrnice děkana č. 8/2024  6 / 6 

 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

1. Uchazeč má právo nahlížet do spisu od data oznámení rozhodnutí v úředních hodinách studijního 
oddělení FSI. FSI může namísto toho poskytnout uchazeči kopii spisu. 

2. V mimořádných případech odůvodněných vnějšími okolnostmi mohou být pravidla pro přijetí 
upravena. 

3. Tato pravidla byla schválena podle § 27 odst. 1 písm. e) zákona Akademickým senátem FSI dne 
16. 10. 2024. 

 

 

 

           v. r. 

         doc. Ing. Jiří Hlinka, Ph.D. 
                   děkan FSI      


